Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012700196

196

Nº 18, segunda-feira, 27 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ
AVISO DE LICENÇA

PEDIDO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO. A Prefeitura Municipal de
Guamaré, CNPJ: 08.184.442/0001-47, torna público que está requerendo ao Instituto de
Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA - a LRO
para um Sistema de Tratamento de Efluentes Líquidos Sanitários, localizado no Conjunto
Vila Maria, Perímetro Urbano, Guamaré/RN.

FRANCISCO ADRIANO HOLANDA DIÓGENES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN, objetivando o
grau de competitividade preconizado pela administração pública, torna público que estará
realizando a(s) licitação(ões) abaixo descrita(s), a saber: - Pregão Eletrônico N° 003/2020 -

Processo Administrativo nº 1574/2019 - Originado pelo Memorando n° 1574/2019 -
Secretaria Municipal de Educação e Cultura que objetiva a Contratação de Empresa
Especializada, objetivando a Prestação de Serviços de Administração, Gerenciamento com
fornecimento de Combustíveis (Gasolina Comum, Diesel s500 e Diesel s10), para atender as
necessidades da frota de veículos (oficiais e locados) da Secretaria Municipal de Educação
e Cultura do Município de Guamaré/RN, conforme quantidades, condições e especificações
constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital, cuja sessão inicial está marcada
para o DIA 06 DE FEVEREIRO DE 2020, ÀS 08h:00:00 (OITO HORAS) - (HORÁRIO DE
BRASILIA). A(s) referida(s) sessão(ões) será(ão) realizada(s) em: Setor de Licitações,
localizado no prédio sede da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito de
Guamaré/RN, situado na Travessa José do Egito, nº 34, Centro, Guamaré/RN, CEP: 59.598-
000. O(s) Edital(is) e seus anexos, com as condições e especificações, encontra(m)-se à
disposição dos interessados no Setor de Licitações, no endereço acima indicado, segunda
a sexta das 07:00h às 13:00h, em dias de expediente. O(s) Edital(is) e anexo(s) estão
disponíveis no site do comprasnet (https://www.comprasnet.gov.br/), no Portal da
Transparência do Município
(http://topdown.servehttp.com:8080/Transparencia/pmguamare/licitacoes.aspx) e ainda
pode ser solicitado pelo e-mail - cpl.guamare@gmail.com. Quaisquer esclarecimentos
poderão ser prestados no endereço indicado ou através dos telefones: (84) 3525-
2966/99982-3647.

Guamaré-RN, 24 de janeiro de 2020.
KLEUTON FERREIRA MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

REMARCAÇÃO. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 06/02/2020,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisições de água mineral (garrafão 20l; garrafa 500 ml; copo 200ml), gelo,
vasilhame de água mineral (20l), recarga de gás de cozinha (13kg), botijões vazios - gás de
cozinha (13kg) e registro completo para atender as demandas das Secretarias Municipais.
Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN:
(84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s):
cplipan@gmail.com ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu-RN, 23 de janeiro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 11/02/2020, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação
de serviço de recarga de cartuchos, toners e aquisição de tintas para impressoras.
Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN:
(84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s):
cplipan@gmail.com ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 13h15min do dia 11/02/2020, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisições
de equipamentos e insumos odontológicos. Informações e aquisição do edital na Avenida
Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00
ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s): cplipan@gmail.com. ou
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu-RN, 24 de janeiro de 2020.
GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019 - PMLN

O Prefeito do Município de Lagoa Nova/RN torna público que, diante dos vícios
verificados no Processo Licitatório - Pregão Presencial nº 053/2019, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PLANTÕES MÉDICOS, ENFERMEIROS, TÉCNICOS EM RADIOLOGIA, TÉCNICOS EM
ENFERMAGEM, ASSISTENTE SOCIAL, FARMACEUTICO, BIOQUIMICO E NUTRICISTA NO
HOSPITAL MATERNIDADE GARIBALDI ALVES FILHO, resolve anular a decisão do próprio
Executivo Municipal que deu provimento ao Recurso Administrativo impetrado pela
empresa R L DA SILVA ROSAS - ME / 19.434.565/0001-05, bem como anular os atos de
adjudicação, homologação, e ata de registro de preço oriundos deste certame. A íntegra da
referida decisão se encontra nos autos do processo licitatório, podendo ser consultada nas
dependências da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, localizada à Avenida Dr. Silvio
Bezerra de Melo, 363 - Centro - Lagoa Nova/RN, ou solicitada através do e-mail
pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova-RN, 31 de dezembro de 2019.
LUCIANO SILVA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia
07 de Fevereiro de 2020 às 09:00 Hrs, onde fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N.º 001/2020, visando a Contratação de empresa especializada, no ramo de
engenharia, para prestação de serviços futuros e parcelados, de manutenção predial
preventiva e corretiva dos sistemas, dos equipamentos e das instalações, bem como para
a realização de serviços comuns de engenharia, eventuais e sob demanda, para todos os
prédios, logradouros e espaços públicos, pertencentes ao Município de Macau/RN. O edital
está à disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro - Macau/RN ou pelo email
macau.edital@gmail.com. A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação no
mesmo endereço.

Macau-RN, 23 de janeiro de 2020.
CÍCERO ANTÔNIO BEZERRA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019-PMM

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Maxaranguape/RN, torna
público, que o resultado da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019 -
PMM, Após a análise da documentação das empresas e baseado em parecer de análise
feita pela Comissão de Acompanhamento de Processos Licitatórios de Obras, teve como
EMPRESAS DECLARADAS HABILITADAS: T. S. SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
27.623.174/0001-67, ESCALA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 18.659.632/0001-27; TCPAV
TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 12.924.624/0001-84, e
como EMPRESAS DECLARADAS NÃO HABILITADAS: C & C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
portadora do CNPJ: 06.958.600/0001-66 e a empresa RC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
ME, portadora do CNPJ: 28.452.637/0001-38. Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias
úteis, para quem queira, interpor recurso à fase de habilitação. Caso não haja interposição
de recurso, fica agendado para o próximo dia 03 de fevereiro as 09:00 horas, na Sala de
Licitações, a continuidade do certame com a abertura dos envelopes com as propostas de
preços e classificação das mesmas.

Maxaranguape-RN, 23 de janeiro de 2020.
RIVAILTON MARIA SANTANA DA PASCHOA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2020

Processo nº 102092/2020
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal torna público

a quem interessar que realizará no dia 10 de fevereiro de 2020 às 10:00 horas (horário
local) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 04/2020, cujo
objeto é o Registro de Preços visando à Futura contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços complementares de Educação, para atender as necessidades da
rede pública municipal de ensino. O edital encontra-se disponível no site:
www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz-RN, 22 de janeiro de 2020.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4/20
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará as 09h:00min no dia 06 de fevereiro de 2020,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com o seguinte objeto: Registro de Preço
para AQUISIÇÃO de gêneros alimentícios para a MERENDA ESCOLAR do ano letivo 2020,
nas Escolas Municipais de Educação Infantil e/ou de Ensino Fundamental e EJA, do
município de Portalegre/RN. Aquisição e informações do edital na sede da Prefeitura
Municipal de Portalegre/RN, Rua José Vieira Mafaldo - 122 - Centro - CEP 59810-000. O
edital e seus anexos também estarão disponíveis no portal da Prefeitura Municipal de
Portalegre/RN que pode ser acessada através do link "http://www.portalegre.rn.gov.br/".

Portalegre-RN, 23 de janeiro de 2020.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 202001-001

Objeto: Realização de consultas especializadas, exames e outros procedimentos de saúde,
atendendo solicitação do Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN. Período de
Credenciamento: 27/01 a 07/02/2020. Os interessados poderão obter o texto integral do
edital e todas as informações desta Chamada Pública no Departamento de Compras e
Licitações, localizada na Av. Benedito Julião de Medeiros, nº 72, Rafael Godeiro/RN, de
segunda a sexta-feira, das 08h00 às 11h30min. Outras Informações: Tel. (84) 3363-0062 ou
no site https://rafaelgodeiro.rn.gov.br/chamamento.php

Rafael Godeiro-RN, 23 de janeiro de 2020
IRENILMA TOMAS DO AMARAL

Gestora do Fundo Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
08.358.889/0001-95. CONTRATADA: EMPROTEC - EMPRESA DE PROJETOS TÉCNICOS E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 10.465.480/0001-10. OBJETO:
Contratação dos serviços de engenharia visando a Implantação de Quadra de Futebol
Society com grama sintética no Município de Santa Cruz/RN. VALOR: R$ 226.951,89
(Duzentos e vinte e seis mil novecentos e cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Elemento orçamentário "4.4.90.51 - Obras e Instalações",
constante no orçamento vigente. RECURSOS FINANCEIROS: Recursos provenientes do
Contrato de Repasse nº 873931/2018/ME/CAIXA, e contrapartida através do FPM, ICMS,
Receita Tributária Municipal e Taxas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-27T05:18:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial